
STAROSTA NIDZICKI

ZARZĄDZENIE NR Z/ 4 /2023 

STAROSTY NIDZICKIEGO 
z dnia.d J... stycznia 2023 roku

w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Powiecie Nidzickim 
w 2023 roku.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (tj. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2305), art. 4 ust. 1 pkt. 20 ustawy o samorządzie powiatowym z 5 czerwca 

1998 roku (tj. Dz. U. z 2022 poz.1526), Zarządzenia Nr 379 Wojewody Warmińsko- 

Mazurskiego z dnia 7 grudnia 2022 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań 

obronnych w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 roku, zarządzam co następuje:

§1

Wprowadza się „Plan zamierzeń pozamilitarnych przygotowań obronnych Powiatu 

Nidzickiego na rok 2023”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2

Określa się kierunki i proces szkolenia obronnego na podstawie „Wytycznych do szkolenia 

obronnego realizowanego w 2023 roku przez powiatowe jednostki organizacyjne wykonujące 

zadania obronne na terenie powiatu nidzickiego”, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.

§3

Wprowadza się „Roczny plan kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych na 

2023 rok”, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§4

Kierownicy jednostek powiatowej administracji zespolonej opracowują własne plany zamierzeń 

obronnych.

§5

Traci moc Zarządzenie Nr Z/63/2021 Starosty Nidzickiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w 

sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Powiecie Nidzickinfw 2022 roku.

§6 /

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
ROSTA



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Starosty Nidzickiego 
Nr Z/./t.. 72023 z dnia./J. stycznia 2023r.

STAROSTWO POWIATOWE W NIDZICY

TA

M&rcih. Baliński

STAROSTWO POWIATOWE
•13-100 Nidzica 

U|. Traugutta 23 
teL/fax 625-32-79

PLAN
ZAMIERZEŃ POZAMILITARNYCH PRZYGOTOWAŃ OBRONNYCH POWIATU NIDZICKIEGO

NA ROK 2023

Opracował:
Zup. SpCROSTY

mgr JotCin MriyĄiińska 
Kierownik Wydziału 

Oświaty, Promocji, RAzwoju 1 
Zarządzania Kryzysowego

Nidzica 2023



CZĘŚĆ OPISOWA |_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ;
Realizacja zadań z zakresu obronności państwa należy do wszystkich organów władzy i administracji rządowej oraz innych organów i instytucji państwowych, organów samorządu terytorialnego, 
przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych podmiotów, a także do każdego obywatela, w zakresie określonym w ustawach.
Kierowanie sprawami obronności w województwie warmińsko-mazurskim należy do Wojewody, który w szczególności określa szczegółowe kierunki działania dla kierowników zespolonych służb, inspekcji i 
straży, organów administracji niezespolonej oraz jednostek samorządu terytorialnego w zakresie realizacji zadań obronnych.
Kierując się potrzebą zapewnienia zewnętrznego bezpieczeństwa państwa, w 2023 roku priorytetem w obszarze spraw obronnych będzie skuteczna implementacja przepisów ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o 
obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2305), wraz z rozporządzeniami Rady Ministrów określającymi: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1)warunki i tryb planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych, realizowanych przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego, sposób ich 
nakładania oraz właściwość organów w tych sprawach, w tym ujętych w planowaniu operacyjnym i programach obronnych;
2)organizację i tryb przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym, w tym obroną państwa, oraz warunki funkcjonowania organów władzy publicznej na stanowiskach kierowania;
3)stany gotowości obronnej państwa, ich rodzaje, warunki wprowadzania, zadania związane z podwyższaniem gotowości obronnej państwa i tryb ich realizacji, organizację i zadania w zakresie tworzenia 
systemu stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz właściwość organów w tych sprawach;
4)organizację i warunki przygotowania oraz sposób funkcjonowania systemów obserwacji, pomiarów, analiz, prognozowania i powiadamiania o skażeniach na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
właściwość organów w tych sprawach;
5)warunki i sposób przygotowania i wykorzystania transportu morskiego, kolejowego, samochodowego, lotniczego, żeglugi śródlądowej oraz infrastruktury drogowej i kolejowej na potrzeby obronne państwa, a 
także ich ochrony w czasie wojny oraz właściwość organów w tych sprawach;
6)warunki i sposób przygotowania i wykorzystania systemów łączności na potrzeby obronne państwa oraz właściwość organów w tych sprawach;
7)warunki i sposób przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej na potrzeby obronne państwa oraz właściwość organów w tych sprawach;
8)organizację szkolenia obronnego w państwie, podmioty objęte tym szkoleniem, zadania w zakresie planowania i realizacji szkolenia obronnego oraz właściwość organów w tych sprawach;
9)zakres i sposób prowadzenia przez organy administracji rządowej i samorządu terytorialnego kontroli realizacji zadań obronnych wykonywanych przez ich jednostki organizacyjne i przedsiębiorców._ _ _ _ _  
Biorąc pod uwagę znaczenie poszczególnych zadań dla poziomu pozamilitarnych przygotowań obronnych, szczególny wysiłek będzie skupiony na finalizowaniu opracowywania, uzgadniania i zatwierdzania 
planów operacyjnych funkcjonowania wraz z ich załącznikami w poszczególnych jednostkach samorządu terytorialnego.
Przyjęte w planowaniu operacyjnym procedury i rozwiązania, weryfikowane będą podczas ćwiczeń doskonalących, gier decyzyjnych i treningów organizowanych przez Wojewodę oraz starostów (prezydentów 
miast), wójtów i burmistrzów wskazanych w „Zaleceniach Wojewody Warmińsko-Mazurskiego do ćwiczeń obronnych organizowanych w ramach pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie 
warmińsko-mazurskim w 2023 roku", stanowiących załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. Istotna część ćwiczeń obronnych w województwie odbędzie się w ramach ćwiczenia Sił Zbrojnych RP i wojsk 
sniiis7nir7vch nnd kruntanimem ANAKONDA-?}. . . . . . . . .
W ramach przygotowań do zaplanowanych ćwiczeń obronnych, należy zintensyfikować udział w kursach obronnych, które dedykowane są osobom kierującym wykonywaniem zadań obronnych w jednostkach 
organizacyjnych administracji publicznej, jednostkach organizacyjnych tworzonych przez organy samorządu terytorialnego oraz u przedsiębiorców realizujących zadania obronne, a także osoby wykonujące te 
Wszelkie działania podejmowane w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych, powinny mieć na celu zapewnienie funkcjonowania administracji publicznej oraz zabezpieczenie potrzeb Sił Zbrojnych RP i 
ludności cywilnej w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa, w tym osiągnięcie zdolności do przeciwdziałania zaistniałym zagrożeniom wewnętrznym i zewnętrznym państwa, uwzględniać przy tym 
wszelkie aspekty zagrożeń wynikających z działań terrorystycznych i innych o charakterze hybrydowym^ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 



Lp.
Przedsięwzięcie Podstawa 

działania
Organizator
Wykonawca

Termin realizacji

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Planowanie operacyjne i programo­
wanie obronne
- Opracowanie i przesłanie do WBiZK 
danych dotyczących „Kwestionariusza 
Pozamilitarnych Przygotowań Obron­
nych za 2022 rok”.

Rozporządzenie RM z 
dnia 15 czerwca 2004r. w 
sprawie warunków i 
trybu planowania i finan­
sowania zadań wykony­
wanych w ramach przy- 
gotowań obronnych 
państwa przez organy 
administracji rządowej i 
organy samorządu teryto­
rialnego (Dz. U. z 2020r. 
poz. 1911, z 2022 r. 
poz.441)

Starosta
Pracownik ds. 
obronnych Staro­
stwa

31 Gminy 
przysyła­
ją dane 
do kwe­
stiona­
riusza do 
20 stycz­
nia, 
informa­
cje za 
powiat

- Opracowanie Planu Operacyjnego 
Funkcjonowania Powiatu w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeń­
stwa państwa i w czasie wojny (dot. 
części opisowej planu i załączników 
obligatoryjnych C,D,E)

Starosta 
Pracownik ds. 
obronnych Staro­
stwa, dyrektorzy, 
kierownicy jedno­
stek organizacyj­
nych powiatu

do
30

- Opracowanie/aktualizacja kart reali­
zacji zadań operacyjnych realizowa­
nych na potrzeby sił zbrojnych RP i 
wojsk sojuszniczych (zał. B do POF 
powiatu).

Starosta
Pracownik ds. 
obronnych Staro­
stwa, dyrektorzy, 
kierownicy jedno­
stek organizacyj­
nych powiatu.

Po 
otrzyma­

niu 
wycią­
gów z 
POFW

- Przesłanie do uzgodnie- 
nia/aktualizacja planu operacyjnego 
funkcjonowania powiatu w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeń­
stwa państwa i w czasie wojny (część 
opisowa Planu i załącznik C)

Starosta
Pracownik ds. 
obronnych Staro­
stwa, dyrektorzy, 
kierownicy jedno­
stek organizacyj­
nych powiatu.

do
30

Wg.

potrzeb



Lp. Przedsięwzięcie Podstawa 
działania

Organizator
Wykonawca

Termin realizacji
I cwarltał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi

I II III IV V VI VII VIII IX X XI xn
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2. Kwalifikacja wojskowa

- Przedstawienie Wojewodzie informa­
cji do Wojewódzkiego Planu Kwalifika­
cji Wojskowej, w tym niezbędnych 
wniosków wójtów i burmistrzów i 
WCR.

- nadesłanie do Wojewody:

ajimiennych propozycji do składów 
Powiatowej Komisji Lekarskiej 
bjpropozycji do wojewódzkiego planu 
kwalifikacji wojskowej

Rozporządzenie Mini­
stra Spraw Wewnętrz­
nych i Administracji 
oraz Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 23 
listopada 2009r. w 
sprawie kwalifikacji 
wojskowej (Dz.U. z 
2017 r„ poz. 1980), 
Rozporządzenie Mini­
stra Spraw Wewnętrz­
nych i Administracji z 
dnia 17 listopada 
2009r. w sprawie reje­
stracji osób na potrzeby 
prowadzenia kwalifi­
kacji wojskowej oraz 
założenia ewidencji 
wojskowej (Dz.U. z 
2015 r., poz. 991), 
Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 13 
listopada 2009r. w 
sprawie komisji lekar­
skich orzekających o 
stopniu zdolności do 
czynnej służby woj­
skowej osób stawają- 
cych się do kwalifikacji 
wojskowej (Dz.U. z 
2022 r., poz. 822)

Starosta
Pracownik ds. 
obronnych

X

X

- przygotowanie pomieszczeń i niezbęd­
nego wyposażenia dla zapewnienia wła­
ściwych warunków pracy Powiatowej 
Komisji Lekarskiej

- przygotowanie wymaganej dokumen­
tacji dla potrzeb komisji lekarskiej.

X

X



-

- zakup potrzebnych dla komisji lekar­
skiej środków piśmiennych X

Lp. Przedsięwzięcie Podstawa 
działania

Organizator
Wykonawca

Termin realizacji
I cwartał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

- przeprowadzenie kwalifikacji wojsko­
wej rocznika 2004 oraz roczników star­
szych, mężczyzn oraz kobiet i ochotni­
ków z terenu Powiatu Nidzickiego.

Rozporządzenie RM 
z 13 listopada 
2009r.. w sprawie 
komisji lekarskich 
orzekających o stop­
niu zdolności do 
czynnej służby woj­
skowej osób stawia­
jących się do kwali­
fikacji wojskowej- 
tekst jednolity 
(Dz.U. z2013 r. poz. 
735 zpóźn. zm.)

Rozporządzenie 
Ministra Spraw We­
wnętrznych i Admi­
nistracji z dnia 23 
listopada 2009 r. w 
sprawie kwalifikacji 
wojskowej /Dz. U. z 
2017r., poz. 1980).

Starosta 
Pracownik ds. 
obronnych, 
Powiatowa Komisja 
Lekarska, przedsta- 
wiciel WCR, 
Wójt/Burmistrz, 
pracownik gminy

Miasto i Gmina 
Nidzica

Termin wg. 
ustaleń 
Wojewody

Gmina Janowo

Gmina Janowiec 
Kościelny
Gmina Kozłowo

Powiat - kobiety

Dzień dodatkowy

- rozliczenie z przyznanej dotacji 
celowej

Starosta 
Pracownik ds. 
obronnych

Zgodnie z 
terminem 
ujętym w 
porozu­
mieniu



-

- opracowanie i przesłanie do Woje­
wódzkiej Komisji Lekarskiej sprawoz­
dania z wyniku pracy komisji lekar­
skiej kwalifikacji wojskowej.

W terminie 21 dni od zakończenia kwalifi­
kacji wojskowej przez komisję.

Lp. Przedsięwzięcie Podstawa 
działania

Organizator
Wykonawca

Termin realizacji
I <wartał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi

I n III IV V VI VII VII 
I

IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
3. Akcja kurierska:

- Opracowanie i przesłanie do Woje­
wody w Olsztynie sprawozdania z rea­
lizacji zadań związanych z doręcza­
niem kart powołania w trybie akcji ku­
rierskiej na terenie powiatu

Rozporządzenie Mini­
strów MSWiA, ON 
oraz Infrastruktury z 
05.07.2002r. w spra­
wie trybu doręczania 
kart powołania i roz­
plakatowania ob­
wieszczeń o stawieniu 
się osób do czynnej 
służby wojskowej 
(Dz. U. z 2014 r. 

poz.3 z późn. zm)

Starosta 
Pracownik ds. 
obronnych

Starosta 
Pracownik ds. 
obronnych.

15
gminy 
do SP 
do 
14.01.

- Aktualizacja planu akcji kurierskiej W 
miarę 

potrzeb

4. Realizacja przedsięwzięć organiza- 
cyjno-rzeczowych związanych z 
przygotowaniem stanowisk kierowa­
nia do funkcjonowania w razie za­
grożenia bezpieczeństwa państwa i 
wojny

- Aktualizacja planu przygotowania i 
przemieszczenia GSK ze stałej siedziby 
do ZMP
- Aktualizacja „Regulaminu Organiza­
cyjnego GSK”

Rozporządzenie RM z 
dnia 27.04.2004 r. w 
sprawie przygotowa­
nia systemu kierowa­
nia bezpieczeństwem 
narodowym 
(Dz.U. Nr 98

poz.987)

Zarządzenie Nr 139 
Wojewody Warmiń­
sko-Mazurskiego z 8 
czerwca 2018 r. w 
sprawie przygotowa­
nia systemu kierowa­
nia bezpieczeństwem

W miarę 
potrzeb



- Aktualizacja Zarządzenia w sprawie 
przygotowania GSK i ZMP
- Uzgadnianie ZMP

narodowym w woje­
wództwie warmińsko- 
mazurskim

Lp. Przedsięwzięcie Podstawa 
działania

Organizator
Wykonawca

Termin realizacji
I kwartał II cwar tał III kwartał IV kwartał Uwagi

I n III IV V VI VII VII 
I

IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
5. Stały dyżur

- Aktualizacja i przekazanie danych 
teleadresowych stałego dyżuru Woje­
wodzie (w formie „zawiadomienia”, 
lub uwzględniając dane w NKPPO).

- Utrzymanie właściwego poziomu 
przygotowania obsad stałych dyżurów 
we własnych oraz podległych i nadzo­
rowanych jednostkach organizacyj­
nych. Prowadzenie niezbędnych szko­
leń/ instruktaży w tym zakresie, przy­
gotowujących obsady do realizacji tego 
zamierzenia.

- Utworzenie/aktualizacja danych kon­
taktowych w jednostkach organizacyj­
nych, którym przypisano, w znoweli­
zowanych planach operacyjnych zada­
nia obronne. Przesłanie do WBiZK 
wykazu podległych jednostek organi­
zacyjnych (uwzględniający dane tele- 
adresowe, w których utworzono stały 
dyżur, punkt kontaktowy).

Zarządzenie Nr 243 
Wojewody Warmiń­
sko-Mazurskiego z 
dnia 28 września 
2012 r. w sprawie 
organizacji i funk­
cjonowania systemu 
stałych dyżurów w 
województwie 
warmińsko- 
mazurskim na po­
trzeby podwyższa­
nia gotowości 
obronnej państwa.

Starosta
Pracownik ds. 
obronnych

15

30

Szkolenia o 
których 
mowa, nie 
będą miały 
formalnego 
charakteru. 
Mają za 
zadanie 
przygoto­
wać obsady 
do spraw­
nego 
przekazy­
wania 
zadań w 
ramach 
działania 
stałego 
dyżuru.

Do czasu 
zakończe­
nia aktuali­
zacji POFP



- Sprawdzenie gotowości działania sys­
temu stałego dyżuru poprzez udział w 
wojewódzkim treningu działania stałe­
go dyżuru i organizację treningu dzia­
łania niezależnie od przedsięwzięcia 
wojewody.

X W ramach 
ćwiczenia 
„ANAKON 
DA -23”



Lp.
Przedsięwzięcie Podstawa 

działania
Organizator
Wykonawca

Termin realizacji

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

6. Wsparcie państwa gospodarza HNS:

- aktualizacji danych dot. punktu kon­
taktowego HNS

- współudział w aktualizacji danych na 
potrzeby centralnej bazy danych HNS 
oraz udział w przedsięwzięciach dot. 
realizacji zadań wynikających z obo­
wiązku państwa- gospodarza

-szkolenie z zakresu zasad wprowadza­
nia danych do e-bazy HNS.

Ustawa z dnia 21 
listopada 1967r. o 
powszechnym obo­
wiązku obrony RP 
(Dz. U z 2021 poz.372 
z późn. zm) 
Rozporządzenie RM z 
dnia 13 stycznia 
2004r. w sprawie 
szczególnych zasad 
wykonywania zasad w 
ramach powszechnego 
obowiązku obrony 
(Dz. U z 2004r. Nr 16 
poz. 152)

Pracownik OZK, 
pracownicy meryto­
ryczni
Miast i Gmin

cały rok 
w miarę 
potrzeb

7. Wyłączenie
- prowadzenie prac związanych z wyłą­
czeniem osób z obowiązku pełnienia 
służby wojskowej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny.

Rozporządzenie RM z 
dnia 21.09.2004r. w 
sprawie reklamowania 
od obowiązku pełnie­
nia czynnej służby 
wojskowej w razie 
ogłoszenia mobilizacji 
i w czasie wojny (Dz. 
U. z 2004 Nr 210, poz. 
2136 zpóźn.zm.)

Starosta
Pracownik OZK

X X X X X X X X X X X X Wg po­

trzeb



Lp.
Przedsięwzięcie Podstawa 

działania
Organizator
Wykonawca

Termin realizacji

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8. Przedsięwzięcia w zakresie zabezpie­

czenia medycznego

- Przesłanie do Wojewody W-M bilan­
su personelu medycznego.

- Przesłanie do Wojewody Warmińsko- 
Mazurskiego aktualizacji planu rozwi­
nięcia bazy łóżkowej w podmiotach 
leczniczych na terenie województwa 
warmińsko- mazurskiego

- Przesłanie do Wojewody Warmińsko- 
Mazurskiego aktualizacji wykazu two­
rzonych zastępczych miejsc szpitalnych 
na terenie województwa warmińsko- 
mazurskiego.

- Aktualizacja planu dystrybucji table­
tek jodowych.

1. Rozporządzenie RM 
z dnia 27 czerwca 
2012r. w sprawie 
warunków i sposobu 
przygotowania oraz 
wykorzystania pod­
miotów leczniczych na 
potrzeby obronne 
państwa oraz właści­
wości organów w tych 
sprawach /Dz.U. z 
2012 r.,poz.741/

2. Wytyczne Wojewo­
dy Warmińsko- Ma­
zurskiego dotyczących 
zasad przygotowań 
ochrony zdrowia w 
2023 na potrzeby 
obronne państwa

Starosta

Pracownik OZK 
Dyrektor ZOZ w 
Nidzicy

Pracownik OZK 
Dyrektor ZOZ w 
Nidzicy

Pracownik OZK 
Burmistrz Nidzicy

Pracownik OZK 
Pracownicy meryto­
ryczni Miast i Gmin.

28

28

28

Termin i 
zakres 
aktualizacji 
zostanie 
przygoto­
wany po 
otrzymaniu 
wytycz­
nych w tym 
zakresie z 
Minister­
stwa Zdro­
wia



Lp.
Przedsięwzięcie Podstawa 

działania
Organizator
Wykonawca

Termin realizacji

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9. Ćwiczenie obronne

- Sporządzenie planów ćwiczeń określają­
cych cele, temat, formę, termin, miejsce, 
uczestników oraz główne przedsięwzięcia.

- Organizacja i przeprowadzenie: ćwiczeń 
doskonalących o charakterze praktycznym, 
gier decyzyjnych o charakterze aplikacyj­
nym i treningów np. stałego dyżuru, akcji 
kurierskiej o charakterze praktycznym.

§ 11 ust. 1 rozporzą­
dzenia RM z dnia 31 
października 2022r. w 
sprawie szkolenia 
obronnego (Dz.U. z 
2022r. poz.2348)

Rozporządzenie RM z 
dnia 31 października 
2022r. w sprawie 
szkolenia obronnego 
(Dz.U. z 2022r. 
poz.2348). Zalecenia 
Wojewody Warmiń­
sko- Mazurskiego do 
ćwiczeń obronnych w 
ramach pozamilitar­
nych przygotowań 
obronnych w woje­
wództwie warmińsko- 
mazurskim.

Starosta 
Pracownik ds. 
obronnych

X

Ćwiczenie 
obronne 
zgodnie z 
„Zaleceniami 
W W-M do 
ćwiczeń 
obronnych w 
ramach 
pozamilitar­
nych przygo­
towań 
obronnych 
wojewódz­
twa warmiń­
sko- 
mazurskiego 
2023 roku”

gra decy­
zyjna

Również 
przy 
współu­
dziale 
podmio­
tów, które 
nie podle­
gają orga­
nizacyjnie 
organizato­
rowi ćwi­
czenia w 
tym przed­
siębiorców.



Lp.
Przedsięwzięcie Podstawa 

działania
Organizator
Wykonawca

Termin realizacji

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
- Trening stałego dyżuru.

- Zgłaszanie się i udział w obronnych i 
wyższych kursach obronnych organizowa­
nych przez Ministerstwo Obrony Narodo­
wej.

- Opracowanie rocznego wykazu planowa­
nych ćwiczeń w 2024 roku, z uwzględnie­
niem informacji zawartych w planach ćwi­
czeń własnych oraz innych organizatorów, 
w których jest planowany udział przedsta­
wicieli organizatora ćwiczenia.
-Przesłanie ww. wykazu do Wojewody W- 
M.

- Opracowanie wniosków i rekomendacji z 
ćwiczeń przeprowadzonych w 2023 roku.
-Przesłanie wniosków i rekomendacji do 
Wojewody W-M.

- Sporządzenie informacji o uczestnictwie 
osób zajmujących stanowiska uwzględnio­
ne wyszczególnione w §5 i §6 rozporzą­
dzenia w sprawie szkolenia obronnego i 
wyższych kursów obronnych w roku 2023. 
Przesłanie ww. informacji do Wojewody 
W-M.

Rozporządzenie RM z 
dnia 31 października 
2022 r. w sprawie 
szkolenia obronnego 
(Dz. U.z2022r, 
poz.2348). Zalecenia 
Wojewody Warmiń­
sko- Mazurskiego do 
ćwiczeń obronnych w 
ramach pozamilitar­
nych przygotowań 
obronnych w woje­
wództwie warmińsko- 
mazurskim w 2023 
roku.

Starosta X

30

30

30

W ramach 
wojewódz­
kiego 
treningu 
SD.

Udział w 
trybie 
ciągłym 
(przez cały 
rok).

Pracownik ds. 
obronnych



Lp.
Przedsięwzięcie Podstawa 

działania
Organizator
Wykonawca

Termin realizacji

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

- Dostosowanie realizacji zadań w obszarze 
szkolenia obronnego, do wymogów rozpo­
rządzenia RM z dnia 31 października 2022 
r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 
2022r. poz.2348).

Rozporządzenie RM z 
dnia 31 października 
2022r. w sprawie 
szkolenia obronnego 
(Dz.U. z 2022r., poz. 
2348). Zalecenia Wo­
jewody Warmińsko- 
Mazurskiego do ćwi­
czeń obronnych w 
województwie war­
mińsko- mazurskim w 
2023 roku.

Organizatorzy ćwi­
czeń obronnych

W trybie 
ciągłym 
przez cały 
rok.



UWAGI: Szczegółowy zakres kontroli i wykaz jednostek podlegających kontroli wykonywania zadań obronnych zostanie przekazany dla kontrolowanych jednostek 30 dni przed plano­
waną kontrolą.

Lp.
Przedsięwzięcie Podstawa 

działania
Organizator
Wykonawca

Termin realizacji

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał Uwagi
I II m IV V VI VII VIII IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
10. Kontrole problemowe realizacji zadań 

obronnych

1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Ni­
dzicy;

2. Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Nidzicy;

3. Komenda Powiatowa Policji w Ni­
dzicy;

4. Państwowa Powiatowa Stacja Sa­
nitarno - Epidemiologiczna w Ni­
dzicy.

1 .Starostwo Powiatowe w Nidzicy;
2. UM Nidzica;
3. UG Janowo;
4. UG Kozłowo;
5. UG Janowiec Kościelny;
6. ZOZ Nidzica.

- Sporządzenie „Sprawozdanie z realizacji 
rocznego planu kontroli wykonywania 
zadań obronnych za 2022 r. i przesłanie do 
Dyrektora WBiZK WM-UW w Olsztynie.

Rozporządzenie Rady 
Ministrów w sprawie 
kontroli wykonywania 
zadań obronnych z 
dnia 13 stycznia 2004 
r. (Dz. U. Nr 16, poz. 
151 zpóźn.zm.)

Starosta
Zespół kontrolny

Warmińsko - Ma­
zurski
Urząd Wojewódzki 
w Olsztynie

X X

25-
27

Kontrole 
prowadzo­
ne na 
podstawie 
własnych 
Planów 
kontroli.
Sprawoz­
danie 
zgodnie z 
nowym 
wzorem.



STAROSTA NIDZICKI
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Starosty Nidzickiego 

Nr Z/..A../2023 z dnia.44.stycznia 2023r.

WYTYCZNE
do szkolenia obronnego realizowanego w 2023 roku przez komendantów, prezesów, 
dyrektorów, kierowników oraz przedsiębiorców wykonujących zadania obronne na 

terenie powiatu nidzickiego

WSTĘP

Wytyczne Starosty Nidzickiego do szkolenia obronnego realizowanego w 2023 roku 
przez komendantów, prezesów, dyrektorów, kierowników oraz przedsiębiorców 
wykonujących zadania obronne na terenie powiatu nidzickiego, sporządzono w celu 
określenia przedsięwzięć szkoleniowych realizowanych na obszarze powiatu 
nidzickiego oraz sposobu ich realizacji.

Wytyczne opracowano z uwzględnieniem ustaleń wynikających z następujących 
dokumentów:

■ rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 roku w sprawie 
szkolenia obronnego;

■ wytycznych Ministra Obrony Narodowej dla ministrów i wojewodów do szkolenia 
obronnego realizowanego w latach 2021-2026;

■ programu pozamilitarnych przygotowań obronnych województwa warmińsko- 
mazurskiego na lata 2021-2035;

■ programu szkolenia obronnego województwa warmińsko-mazurskiego na lata 
2019— 2024 (z aktualizacją w 2020 r.).

Celem wytycznych jest:
■ dokonanie oceny stanu realizacji szkolenia obronnego realizowanego w 2023 r.;
■ określenie głównych kierunków szkolenia obronnego realizowanego w 2023 r.;
■ określenie sposobu realizacji szkolenia obronnego w jednostkach organizacyjnych 

wykonujących zadania obronne na terenie powiatu nidzickiego;
■ wskazanie przedsięwzięć szkoleniowych organizowanych przez Starostę, które 

powinny zostać uwzględnione w planowaniu i realizacji szkolenia przez 
organizatorów szkolenia;

1. OCENA STANU REALIZACJI SZKOLENIA OBRONNEGO

W 2022 roku szkolenie obronne ukierunkowane było na przygotowanie kadry 
kierowniczej, do opracowania kolejnej edycji dokumentacji planowania operacyjnego w 
powiecie.

1.1 Przedsięwzięcia szkoleniowe zrealizowane w 2022 roku miały przede wszystkim na celu:
a. Przygotowanie kadry kierowniczej oraz pracowników merytorycznych wykonujących 
zadania obronne w Powiecie Nidzickim w zakresie wykonywania zadań w czasie 
podwyższania gotowości obronnej państwa;
b. Wdrażanie procedur realizacji zadań operacyjnych w powiatowych jednostkach 

organizacyjnych

1



c. Instruktarzu szkoleniowo-planistycznego na 2022 rok dla pracowników powiatowych 
jednostek organizacyjnych zajmujących się zagadnieniami obronnymi.

1.2 Zakładane cele szkoleniowe osiągano m.in. w ramach:

a. Treningów stałego dyżuru organizowanych, z udziałem organów samorządu 
terytorialnego, kierowników służb i podmiotów realizujących zadania obronne 
wchodzących w skład systemu stałego dyżuru Starosty Nidzickiego.

b. Udziału Starosty w szkoleniu zorganizowanym przez Wojewodę Warmińsko - 
Mazurskiego z zakresu pozamilitarnych przygotowań obronnych.

c. Udziału w szkoleniu instruktażowym z zakresu obsługi i aktualizacji bazy danych HNS.
d. Udziału w szkoleniu obronnym dla dyrektorów podmiotów leczniczych województwa 

warmińsko-mazurskiego;
e. Udział w szkoleniu obronnym komendantów powiatowych Policji.
f. Rocznej odprawy szkoleniewo-planistycznej na 2022 r., na której oceniono stopień 

realizacji zakładanych celów w roku 2022 i wskazano kierunki działania w realizacji 
zadań obronnych w roku 2022.

2. KIERUNKI SZKOLENIA OBRONNEGO W 2023 ROKU

2.1 Za główny kierunek szkolenia obronnego w roku 2023 należy przyjąć przygotowanie kadry 
kierowniczej, zespołów zadaniowych/grup operacyjnych wchodzących w skład komórek 
organizacyjnych wykonujących zadania obronne do opracowania kolejnej edycji dokumentacji 
planowania operacyjnego.

2.2 W 2023 r. należy dążyć do wypracowania zasad współdziałania wszystkich podmiotów 
uczestniczących w procesie podejmowania decyzji na wszystkich szczeblach administracji 
publicznej realizującej zadania obronne nałożone przez Starostę Nidzickiego.

2.3 Angażować pracowników urzędu do realizacji zadań obronnych.

2.4 Zapewnić współdziałanie urzędu z Siłami Zbrojnymi RP.

2.5 W organizowanych przedsięwzięciach szkoleniowych podejmować tematykę dotyczącą 
wdrażania stanów kwalifikowanych, stopni alarmowych oraz współczesnych zagrożeń 
bezpieczeństwa państwa w szczególności zagrożenia, w cyberprzestrzeni w tym możliwości 
wystąpienia konfliktu hybrydowego. Szkoleniem obronnym obejmować problematykę 
bezpieczeństwa i zagrożeń w cyberprzestrzeni dla systemów i sieci teleinformatycznych 
administracji publicznej oraz usuwania ich negatywnych skutków dla funkcjonowania 
elementów układu pozamilitarnego w sytuacji podwyższania gotowości obronnej państwa i w 
czasie wojny.

2.6 Organizować wspólne przedsięwzięcia szkoleniowe na bazie powiatu/gmin, służących 
wymianie doświadczeń, integrowaniu jednostek organizacyjnych realizujących podobne 
zadania obronne. W ramach organizowanych szkoleń przewidzieć udział przedstawicieli 
przedsiębiorców, podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych, dla których 
nałożono zadania obronne w formie zadań operacyjnych.

2.7 Wdrożyć system NCRS. Wykonane karty realizacji zadań systemu włączyć do Planu 
Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu.

2



2.8 Propagować udział w wyższych kursach obronnych i innych formach szkolenia obronnego 
organizowanych przez wyższe szczeble organizacyjne osób zajmujących wyższe stanowiska w 
administracji publicznej.

2.9 Realizacja głównych kierunków szkolenia obronnego wsparta będzie następującymi 
zasadniczymi zamierzeniami szkoleniowymi:

a) zaangażowaniem jednostek samorządu terytorialnego w przedsięwzięciach szkoleniowych 
Szefa WSzW w Olsztynie, Dowódcę 16 Dywizji Zmechanizowanej zgodnie z „Planem 
szkolenia obronnego na rok 2023 ” oraz „ Program szkolenia obronnego na lata 2022-2026”.

3. WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE PLANOWANIA, ORGANIZOWANIA I REALIZACJI 
SZKOLENIA OBRONNEGO

a) za podstawę procesu planowania przyjąć ustalenia zawarte w trzyletnim programie 
szkolenia obronnego, opracowanego w 2023 roku dla powiatu nidzickiego;

b) podczas planowania szkolenia uwzględniać wnioski z przeprowadzonych szkoleń i ćwiczeń 
oraz kontroli problemowych.

c) Przestrzegać zasady udziału kierowniczej kadry jednostek w ćwiczeniach, grach 
kierowniczych, treningach, jednocześnie zapewnić bieżące funkcjonowanie urzędu w czasie 
przedsięwzięć szkoleniowych.

e) Uwzględniać udział wszystkich jednostek wykonujących zadania obronne na 
administrowanym terenie w tym powiatowych inspekcji i straży.

f) Dążyć do organizowania wspólnych przedsięwzięć szkoleniowych służących wymianie 
doświadczeń, integrowaniu jednostek organizacyjnych realizujących podobne zadania obronne.
g) Doskonalić system współdziałania z terenowymi organami administracji wojskowej w 
zakresie zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP, współpracy cywilno-wojskowej (CIMIC) 
oraz realizacji obowiązków państwa gospodarza (HNS);

j) Dążyć do zabezpieczenia przedsięwzięć szkoleniowych pod względem logistycznym w tym 
finansowym ze środków własnych oraz dotacyjnych.
k) Każdorazowo po przeprowadzeniu ćwiczenia, treningu, gry kierowniczej dokonać ich 
oceny oraz opracować harmonogram realizacji wniosków i zaleceń wynikających z tej oceny.

3.2 Zasadnicze przedsięwzięcia szkoleniowe do realizacji w 2023 roku:

a. Przygotować i przeprowadzić powiatową grę kierowniczą (treningu decyzyjne), 
zgodnie z „Programem szkolenia obronnego Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2024”.

b. Przeszkolić stany osobowe w zakresie zasad postępowania w warunkach zagrożeń 
terrorystycznych, sabotażowych oraz klęsk i katastrof żywiołowych.

c. Zorganizować treningi/instruktaże dla zespołów zadaniowych w zakresie obiegu 
informacji stałego dyżuru (dwa razy w roku), obsad głównych stanowisk kierowania w 
stałej siedzibie i zapasowym miejscu pracy.

d. przeszkolić koordynatorów i wykonawców zadań obronnych w zakresie planowania 
obronnego w tym planowania operacyjnego oraz systemu zarządzania kryzysowego 
NATO.

3



e. Systematycznie szkolić obsadę akcji kurierskiej we współdziałaniu z elementami 
zabezpieczającymi funkcjonowanie akcji kurierskiej.

f. Zapoznawać mieszkańców powiatu z sygnałami powszechnego ostrzegania.

4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Starosty Nidzickiego

Nr Z/.A./2023 z dnia/l4stycznia 2023r.

STAROSTWO POWIATOWE W NIDZICY

TA
STAROSTWO POWIATOWE 

13-100 Nidzica
U|.Traugutta 23 

tel./fax 625-32-79

ROCZNY PLAN KONTROLI PROBLEMOWYCH
WYKONYWANIA ZADAŃ OBRONNYCH

POWIAT NIDZICKI 
13-100 Nidzica 
ul. Traugutta 23 

NIP 9840161589

OPRACOWAŁ:

Zup. STAROSTY

m8r Jol^ta 7 wińska 
KierrfJniMw działu 

Oświaty, Iłromocji, Rozwoju i

Nidzica styczeń 2023



1. Podstawa prawna
Podstawę opracowania rocznego planu kontroli stanowi §1 Zarządzenia Nr 131 Wojewody Warmińsko- Mazurskiego z dnia 21 marca 
2022r. w sprawie szczegółowych zasad planowania, organizowania i prowadzenia kontroli wykonywania zadań obronnych w 
województwie warmińsko- mazurskim oraz koordynacji przez Wojewodę Warmińsko- Mazurskiego działalności organów samorządu 
terytorialnego w zakresie planowania kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych.

2. Cel kontroli
Celem kontroli jest sprawdzenie poziomu realizacji zadań obronnych przez wydziały Starostwa w czasie osiągania wyższych stanów 
gotowości obronnej powiatu.

W roku 2023 celem kontroli problemowych będzie ustalenie stanu faktycznego w niżej określonym zakresie:
1) Przygotowanie systemu kierowania jednostką organizacyjną powiatu i wydziałem w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa 
2) Zasady i sposób nakładania zadań obronnych w jednostce organizacyjnej powiatu oraz w wydziale na czas pokoju
3) Wyłączenie osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w czasie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny

3. Skala ocen kontrolowanej działalności:
a) ocena pozytywna - gdy w zakresie objętym kontrolą nie stwierdzono nieprawidłowości lub uchybień, albo gdy stwierdzone uchybienia 

mają charakter formalny, są sporadyczne i nie mają wpływu na kontrolowaną działalność;
b) ocena pozytywna z uchybieniami - gdy w zakresie objętym kontrolą nie stwierdzono nieprawidłowości ale stwierdzono powtarzające 

się uchybienia lub uchybienia występujące w znacznej ilości, w tym o charakterze formalnym, które nie mają znacznego wpływu na 
kontrolowaną działalność;

c) ocena pozytywna z nieprawidłowościami - gdy w zakresie objętym kontrolą stwierdzono nieprawidłowości merytoryczne ale nie 
miały one zasadniczego wpływu na kontrolowaną działalność oraz zdolność do realizacji zadań;

d) ocena negatywna - gdy w zakresie objętym kontrola stwierdzono nieprawidłowości merytoryczne, które mają zdecydowany wpływ 
na kontrolowaną działalność i zdolność do realizacji zadań.

W uzasadnionych przypadkach wynikających z przedmiotu kontroli dopuszcza się inną skalę ocen np. opisową.



4. Wykaz planowanych kontroli

Lp. Przedmiot Kontroli Nazwa jednostki 
kontrolowanej

Termin 
kontroli

Przeprowadzający 
kontrolę

Uwagi

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. 1/ Przygotowanie systemu kierowania w czasie 

podwyższania gotowości obronnej państwa.
2/ Stały Dyżur.
3/ Wyłączenie osób od obowiązku pełnienia 
czynnej służby wojskowej w czasie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny.
4/ Gotowość do wykonywania zadań obronnych

1. Zespół Opieki 
Zdrowotnej w 
Nidzicy;

2. Komenda 
Powiatowa 
Państwowej 
Straży Pożarnej w 
Nidzicy;

3. Komenda 
Powiatowa Policji 
w Nidzicy;

4. Państwowa 
Powiatowa Stacja 
Sanitarno - 
Epidemiologiczna 
w Nidzicy.

1. Starostwo Powiatowe w 
Nidzicy;

2. UM Nidzica;
3. UG Janowo;
4. UG Kozłowo;
5. UG Janowiec 
Kościelny;
6. ZOZ Nidzica.

III i IV kwartał 
2023r.

25 -27 
październik 
2023r.

Zespół kontrolny

Warmińsko - Mazurski 
Urząd Wojewódzki w 
Olsztynie

Termin może 
ulec zmianie


